
Hrádeček – Červený Hrádek o.s.
Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice

Výroční zpráva o.s. Hrádeček – Červený 

Hrádek za rok 2012

1. Základní informace

2. Zpráva o činnosti

3. Hospodaření

Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice, tel.: 321 796 232, tel./fax.: 321 796 046, IČO: 
22733256,  č.účtu: 43-2598320277-0100, e-mail: info@usphradek.cz, www.usphradek.cz

mailto:info@usphradek.cz


Hrádeček – Červený Hrádek o.s.
Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice

1. Základní informace

Organizace: Hrádeček – Červený Hrádek o.s.

Se sídlem: Červený Hrádek 45

                  285 04 Uhlířské Janovice

                   tel.: 321 796 232, tel.+ fax: 321 796 046, mobil: 728 175 578

                   e-mail: kozlikova@usphradek.cz

                   www.usphradek.cz

Forma: občanské sdružení od 6. 6. 2008

Charakter sdružení

Občanské sdružení Hrádeček – Červený Hrádek je dobrovolným nevládním neziskovým

občanským sdružením, vzniklým podle zákona č.83/1990 Sb., o sdružování občanů v platném

znění. Sdružení je právnickou osobou podle českého práva.

Cíl činnosti a poslání

Sdružení Hrádeček – Červený Hrádek je dobrovolným, otevřeným a zájmovým sdružením

občanů a odborníků. Základním posláním a cílem činnosti je:

Spolupráce  a  podpora  činností  lidem se  zdravotním  postižením.  Za  tím  účelem  sdružení 

zejména:

- pomáhá při integraci zdravotně postižených do společnosti

Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice, tel.: 321 796 232, tel./fax.: 321 796 046, IČO: 
22733256,  č.účtu: 43-2598320277-0100, e-mail: info@usphradek.cz, www.usphradek.cz

mailto:info@usphradek.cz
http://www.usphradek.cz/


Hrádeček – Červený Hrádek o.s.
Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice

- vytváří lidem se sníženou soběstačností pomoc a podporu žít v přirozeném prostředí –

podporované bydlení, chráněné bydlení

- ve spolupráci s ostatními institucemi se podílí na vzdělávacím procesu zdravotně

postižených, podporuje terapeutické činnosti, chráněné dílny, podporované

zaměstnávání

- pomáhá při organizování a zajišťování různých akcí pro děti a dospělé zdravotně

postižené / sportovní akce, koncerty, plesy, rehabilitační a rekreační pobyty apod./

- podporuje tvořivé umělecké činnosti zdravotně postižených – pěvecké, dramatické,

hudební, výtvarné

- pomáhá zdravotně postiženým – mentálně postiženým při uplatňování jejich práv

Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice, tel.: 321 796 232, tel./fax.: 321 796 046, IČO: 
22733256,  č.účtu: 43-2598320277-0100, e-mail: info@usphradek.cz, www.usphradek.cz

mailto:info@usphradek.cz


Hrádeček – Červený Hrádek o.s.
Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice

2. Zpráva o činnosti

Aktivity na rok 2012 podle plánu prezentovaného na Valné hromadě dne 15. 4. 2011 a 1. 11.  

2012 byly splněny. 

− Dne 5. 3. 2012 se uskutečnil v Městském divadle v Kolíně benefiční koncert ,,Život 

bez  bariér´´,  jehož  spoluorganizátorem  bylo  právě  občanské  sdružení  Hrádeček  – 

Červený Hrádek. Koncert byl vyvrcholením sbírky uskutečněné na nákup 7místného 

osobního automobilu pro 6 uživatelek chráněného bydlení v Cerhenicích. Patronem 

koncertu se stal Stanislav Hložek, moderátorem celého večera byl známý bavič Petr 

Novotný a vystoupily známé osobnosti jako Petra Černocká, Heidi Janků, Stanislav 

Hložek,  Tomáš Vinklát,  Helena Vondráčková a TOX Jaroslava Trnky.  Celý projekt 

proběhl pod záštitou radní pro sociální  věci Středočeského kraje Zuzany Jentschke 

Stöcklové a starosty města Kolína Víta Rakušana. Díky výtěžku z koncertu a darů 

sponzorů se mohl v květnu 2012 zakoupit 7místný automobil značky Renault Dacia, 

který  budou  využívat  pracovníci  společně  s  klienty  v  chráněném  bydlení  v 

Cerhenicích. Automobil umožní osobám s mentálním a tělesným postižením aktivnější 

zapojení  do  běžného  života  –  jízdy  za  nákupy,  na  společenské  a  kulturní  akce, 

návštěvy lékaře nebo doprava za rodinami či opatrovníky.

− 25. 5. 2012 proběhla v Domově Na Hrádku, poskytovatel soc. služeb každoroční akce 

Den otevřených dveří, na jehož organizaci se o. s. podílelo. Finančně jsme podpořili 

celodenní program, který zajišťovali  např.:  Stáj  Rozárka Bykáň – hiporehabilitace, 

Dítě a kůň Miskovice, Šermíři, Svaz záchranných brigád, Tox Jaroslava Trnky.

−  V průběhu celého roku finančně podporujeme terapeutické činnosti a klienty, kteří se 

do činností zapojují. 

Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice, tel.: 321 796 232, tel./fax.: 321 796 046, IČO: 
22733256,  č.účtu: 43-2598320277-0100, e-mail: info@usphradek.cz, www.usphradek.cz

mailto:info@usphradek.cz


Hrádeček – Červený Hrádek o.s.
Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice

− Členové  o.  s.  aktivně  podporují  terapeutické  činnosti  svou  účastí  na  prodejních 

výstavách:

26. 3. - 29. 3. 2012Velikonoční výstava - Kutná Hora

5.4. 2012......…….Velikonoční prodej-Kolín

5. 5. - 6. 5. 2012 ...Hrnčířské trhy Beroun

25. 5. 2012 ...........Den otevřených dveří v Domově Na Hrádku

8. 9 – 9. 9. 2012 . . .Hrnčířské trhy Beroun

7. 12. 2012............ Poděbrady divadlo

13. 12. 2012..........Kolín vánoční trhy

− Během roku 2012 o. s. finančně podpořilo 3 klientky Domova Na Hrádku. V květnu 

bylo paní J. P. zaplaceno ubytování a stravování na sportovních hrách v Třemošnici v 

rámci  reprezentace Domova Na Hrádku.  Paní  E.  P a  paní  V.  G.  bylo  přispěno na 

zahraniční rekreaci ze získaného účelového daru, který poskytl Klub přátel dětských 

domovů, o. s.   

− Na závěr roku připravilo o. s. pro klienty Domova Na Hrádku ohňostroj, na který se 

přišli podívat i občané Červeného Hrádku

− Nově přijatí členové: Baráková Petra, Damjanovová Lucie, Karbanová Ivana, 

                                        Strasserová Milena, Zajíc Zdeněk

Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice, tel.: 321 796 232, tel./fax.: 321 796 046, IČO: 
22733256,  č.účtu: 43-2598320277-0100, e-mail: info@usphradek.cz, www.usphradek.cz

mailto:info@usphradek.cz


Hrádeček – Červený Hrádek o.s.
Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice

3. Hospodaření

Dle inventury provedené dne 31. 12. 2012:

• pokladna o.s......................23.078,- Kč

• účet o.s...............................75.575,72,-Kč

• CELKEM...................98.653,72,-Kč

Dary v roce 2012:

• Obec Veltruby ..............................8.000,- Kč

• BONNO gastro servis .................5.000,- Kč

• Bříza zelenina ..............................500,- Kč

• PRIMUS.......................................10.000,- Kč

• Karel Čihák .................................2.016,- Kč

• Petr Dočkal ..................................3.000,- Kč

• ROJAPLAST ...............................10.000,- Kč

• Dentimed .....................................10.000,- Kč

• Alfa food .....................................10.000,- Kč

• Jiřina Hejduková .........................1.000,- Kč

• Ing. Jiří Kšírl ...............................1.000,- Kč

• Gabriela Kissová .........................1.808,- Kč

• JUDr. František Rytina ................2.000,- Kč

• Stavitelství NV ............................20.000,- Kč

Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice, tel.: 321 796 232, tel./fax.: 321 796 046, IČO: 
22733256,  č.účtu: 43-2598320277-0100, e-mail: info@usphradek.cz, www.usphradek.cz

mailto:info@usphradek.cz


Hrádeček – Červený Hrádek o.s.
Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice

• UNTRACO, v.o.s. .......................10.000,- Kč

• Ing. Josef Nouzák ........................2.000,- Kč

• Obec Bečváry ..............................10.000,- Kč

• Miroslav Němec ..........................10.000,- Kč

• Arjo hospital equipment ..............10.000,- Kč

• Jaroslav Pavel ..............................25.000,- Kč

• LINET spol s.r.o. .........................5.000,- Kč

• Jatky Sojka ..................................1.000,- Kč

• Klub přátel dětských domovů .....15.000,- Kč

• Hartmann Rico ............................4.000,- Kč

• Tomáš Černý ...............................4.000,- Kč

• Obec Veltruby ..............................8.000,- Kč

          CELKEM ..…………………….188.324,- Kč

Výdaje nad 5.000,- Kč

• Příspěvek na zajištění Benefičního koncertu: 35.324,- Kč

• Příspěvek na koupi automobilu do chb Cerhenic: 119.400,- Kč

• Příspěvek na zajištění Dne otevřených dveří v Domově Na Hrádku: 9.000,- Kč

• Podpora terapeutických činností: 6.535,- Kč

dne 5. 4. 2013 v Červeném Hrádku 

Červený Hrádek 45, 285 04 Uhlířské Janovice, tel.: 321 796 232, tel./fax.: 321 796 046, IČO: 
22733256,  č.účtu: 43-2598320277-0100, e-mail: info@usphradek.cz, www.usphradek.cz

mailto:info@usphradek.cz

